

FONDO DE VALDRIZACIÓN MUNICIPIO DE MEDELLÍN

ESTADO DE RESULTADOS

Al 31 de OCTUBRE DE 2023

Con cifras comparativas al 31 de octubre de 2022

Cifras en pesos

	31/10/2023	31/10/2022	Variación
4 INGRESOS FISCALES	14.507.912.130,26	13.307.280.350,49	1.200.631.779,77
4110 NO TRIBUTARIOS	3.598.369.779,30	5.710.381.016,00	(2.112.011.236,70)
4195 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (D8)	3.869.747.024,30	57.155.507.542,00	(1.845.760.517,70)
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIÓNES	(271.377.245,00)	(5.126.526,00)	(266.250.719,00)
4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	4.557.524.155,00	4.194.294.533,00	363.229.622,00
48 OTROS INGRESOS	6.352.018.195,96	3.402.604.801,49	2.949.413.394,47
4802 FINANCIEROS	6.352.018.195,96	3.402.604.801,49	2.949.413.394,47
5 GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	14.326.803.597,43	5.991.275.272,09	(484.552.800,66)
5101 SUELDOS Y SALARIOS	5.386.718.211,43	5.835.226.298,09	(448.508.086,66)
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	320.667.801,00	261.607.404,00	59.060.397,00
5104 APORTES SOBRE LA NÓMINA	97.768.924,00	91.496.934,00	6.271.990,00
5107 PRESTACIONES SOCIALES GENERALES	16.785.000,00	14.600.000,00	2.185.000,00
5111 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	131.414.201,00	99.943.506,00	31.470.695,00
5120 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	4.710.717.048,43	5.179.575.225,95	(468.858.177,52)
53 DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	109.365.237,00	188.003.228,14	(78.637.991,14)
5347 DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	8.820.081.126,00	156.048.974,00	(36.044.714,00)
5366 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	21.116.270,00	00,00	(1.388.393,00)
5368 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	98.887.990,00	133.544.311,00	(34.656.321,00)
	00,00	00,00	00,00
EXCEDENTE OPERACIONAL	181.106.582,83	7.316.005.078,40	1.685.184.580,43
INGRESOS NO OPERACIONALES			
48 OTROS INGRESOS	455.537.362,21	186.170.609,88	269.366.752,33
4808 INGRESOS DIVERSOS	455.537.362,21	186.170.609,88	269.366.752,33
58 OTROS GASTOS FINANCIEROS	22.601.705,62	953.259.666,65	(930.657.961,03)
5804 GASTOS DIVERSOS	3.489.592,00	742.019.282,00	(738.529.690,00)
5890 DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	3.647.439,62	2.581.037,65	1.066.401,97
5893 EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL	15.464.674,00	208.659.347,00	(193.194.673,00)
EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO	432.935.656,59	-767.089.056,77	1.200.024.713,36
	614.044.189,42	6.548.916.021,63	2.885.209.293,79

Cabrinda Casar
LILIAM GABRIELA CANO RAMIREZ
Directora General

Wiviana Muñoz Giraldo
WIVIANA MUÑOZ GIRALDO
Subdirectora administrativa y financiera

Claudia Ivone Monsalve Rojas
CLAUDIA IVONE MONSALVE ROJAS
Contador T.P. 84034-T